
                                                                                                                                        
                   Obec Velká Dobrá, Karlovarská  15,  273 61  Velká Dobrá 

Tel. 312 691 320,  IČO 235083, č.ú. ČS a.s. Kladno  0388070389/0800 

 
 
 

Místní poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
 

na rok 2022 
 

 
Dne 6.12,2021 přijalo zastupitelstvo obce Obecně závaznou vyhlášku č.2/2021 o místním 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci s účinností od 1.1.2022.  Tato 
vyhláška byla vydána v souvislosti s novelizací zákona č.565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, který s účinností od 1.1.2021 zavedl nové poplatky za komunální odpad a 
s přijetím nového zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Vzhledem k tomu, že výše uvedené 
zákonné normy byly přijaty poslaneckou sněmovnou až v prosinci 2020, byl rok 2021 
stanoven jako rok přechodný, kdy se obce s novými zákonnými normami teprve seznamovali 
a museli si stanovit systém stanovení poplatku. Obec si tak mohla stanovit : 

a) Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství, tj. např. až 1.200,- 
Kč/osoba/rok 

b) Poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, který je založen na 
množství vyprodukovaného odpadu.  

Obec zvolila variantu b), tj. schválit poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci. Důvodem je předpokládané čipování popelnic, kterým se zjistí skutečné množství 
produkovaného odpadu v dané nemovitosti. Cílem je více třídit a méně skládkovat. 
Základem zvoleného typu poplatku je kapacita soustřeďovacích prostředků pro nemovitou 
věc na odpad za kalendářní měsíc v litrech připadající na poplatníka. Nejvyšší sazba 
poplatku je zákonem stanovena na 1,- Kč za litr. Obec ve vyhlášce stanovila sazbu poplatku 
ve výši 0,40 Kč za litr a minimální základ dílčího poplatku 60 litrů. To znamená, že každý 
občan má na komunální odpad rezervovánu polovinu 120l popelnice měsíčně, tj. za celý rok 
pak 720 l odpadu (60*12). Pak záleží na něm, jakou frekvenci svozu si zvolí. V případě 
koupě jednorázových známek to odpovídá minimálně 6 svozům a koupi 6 ks známek, které 
budou prodávány začátkem roku najednou. Obecně lze říci, že zavedením nové legislativy a 
její realizaci v praxi, došlo k výraznému zdražení všech typů známek AVE. I přes toto 
navýšení obec dotuje svoz komunálního odpadu částkou 250 tis. Kč ročně.  
 
Výpočet: 
Cena známky = počet svozů * min. základ dílčího poplatku v l * sazba poplatku * prům. počet 

osob na nemovitosti v obci (2,92) 
 
Přehled: 

Typ známky Počet svozů Rok 2021 Rok 2022 

červená 52 2100,- Kč 3000,- Kč 

žlutá 26 1300,- Kč 1900,- Kč 

bílá 12 800,- Kč 900,- Kč 

jednorázové  100,- Kč 110,- Kč 

 
Zelená známka (kombinovaný svoz) byla zrušena, za rok 2021 byly prodány pouze 2 ks. 
 
 


